Publique-se. Arquive-se.

[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	DVT 6/0

	Autor:
	Hugo Leal

	Data da Apresentação:
	08/08/2022

	Ementa:
	Dispõe sobre o pagamento de auxílio-alimentação de que trata o § 2º do art. 457 da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, e altera a Lei nº 6.321, de 14 de abril de 1976, e a Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1943.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Publique-se. Arquive-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	29/08/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados